22. υπο (Or^{4,438} απο) των αγγελων: D 142. post αβρα. pon | αβρααμ sine artic cum unc omnib al plus⁷⁰ Or Dial Ephr³¹³ Chr^{1,874} Epiph marc³⁸⁸ ... ε (= Gb Sz) praem του cum minusc vix mu Epiph marc³¹⁵. Praeterea sah habet: *Abraham et Isaac et Iacob*

22 sq και ταφη. ²³ και (n^{*} om, suppl^c) εν τω αδῃ, et sepultus est. Et (q om ut n^{*}) in inferno elevans b f q (item ff²-vid ut q): a et sep. est

αὐτοῦ, ὑπάρχων ἐν βασάνοις, ὁρᾷ Ἀβραάμ ἀπὸ μακρόθεν καὶ
 Ἰάζαρον ἐν τοῖς κόλποις αὐτοῦ. 24 καὶ αὐτὸς φωνήσας εἶπεν·
 πάτερ Ἀβραάμ, ἐλέησόν με καὶ πέμψον Ἰάζαρον ἵνα βιάσῃ τὸ
 ἄκρον τοῦ δακτύλου αὐτοῦ ὕδατος καὶ καταψύξῃ τὴν γλῶσσάν μου,
 ὅτι ὀδυνῶμαι ἐν τῇ φλογὶ ταύτῃ. 25 εἶπεν δὲ Ἀβραάμ· τέκνον,
 μνήσθητι ὅτι ἀπέλαβες τὰ ἀγαθὰ σου ἐν τῇ ζωῇ σου, καὶ Ἰάζα
 ρος ὁμοίως τὰ κακά· νῦν δὲ ὧδε παρακαλεῖται, σὶ δὲ ὀδυνᾷσαι.
 26 καὶ ἐν πᾶσι τούτοις μεταξὺ ἡμῶν καὶ ὑμῶν χάσμα μέγα ἐστίη

apud inferos. Et de inferno elevans, i et sep. est apud inferos. In in-
ferno elevans ... c e g¹. g². v^{1d} l m vg syr^{hr} ms et sep. est in inferno
(m g¹ in infernum). Elevans (e levans) autem (m Et elevans) ... syr
hr txt et sep. est et occidit in infernum. Et cum esset in inferno, elevavit
(quae fere cum a i conveniunt), omissis postea υπαρχ. εν βασανοις
(: nescio an κ ff². q veram lectionem servasse putandi sint. Certe*
enim inde ortum est quod plerique Latt tuentur)

23. *αβρααμ* cum *MBDLX Or², 408 Dial²²⁷ ... ε* praem *τον* cum *ΑΓΓΑΗ unc⁹*
al omn^{vid} (Or⁴, 252) libere ο γοιν πλουσιος υπαρχων εν βασ. επαρας τ.
υφθαλμ. βλεπει τον αβρ. και τον λαζ. εν etc) Ephr²¹⁵ Chr^{1, 975} | x al
α. μακρωθεν | εν τοις κολποις αυτου (d e in sinu eius): DE^r εν τω
κολπω αυτου, item it^{plor} vg sah cop syr^{sch} et hr (item libere alludens
Ter¹marc^{4, 34} et alib) in sinu (f i l in sinum) eius. Praeterea d b c e m
q arm add αναπαυομενον. Cf Or^{1, 35} ο εν κολποις αβρααμ περησ
αναπαυομενος. At accuratius textum afferens 2, 408 et 4, 253 non addit,
nec magis Dial Ephr Chr.

24. *φωνησας*, it^{pl} vg *clamans*, a b f *exclamans*, e *exclamavit autem et*; d
ενφωνησας, d exclamans, 157. εκφων. | υδατος (it^{pl} vg in aquam, c f in
αγια, d αγιαμα): κ υδατι | καταψυξη: FX al pauc -ξει | οτι: Δ^o om |
οδυνωμαι: κ F al οδυνομαι, L οδυναμαι*

25. *ειπ. δε* (it^{plor} vg *et dixit*): Δ 124. 157. 229⁴⁴ 262. a b c f ff² i l m
 q vg (non item e) sah (non cop) syr^{utr} et hr arm aeth Ephr²¹⁵ add
 αυτω | *αβρααμ: Γ αβραμ | απελαβες sine su cum MBDGHLN⁶ al³⁰*
fere it (exc b) vg sah cop syr^{sch} et hr arm aeth Ephr²¹⁵ Quae est antioch
231 Bas^{1, 187} et 2, 61- 358 Chr^{1, 901} bis 957- 962- 976 sq et 2, 93- 790 et 5, 50- 534 et 5,
296- 523 et 12, 637 Or^{int} 2, 161 Cyp³²³ etc ... ε Ln (ex errore de B) add su
cum ΧΓΑΔΗ² unc⁷ al plu (245. su απελ.) b syr^p Dial²²⁷ Chr^{1, 198} et 976c
Or^{int} 2, 261 et 331- 658 (sed ubique tu recepisti, tu consecutus es), item Δ
post τα αγαθ. σου | σοι. pri: κ it vg Dial²²⁷ Or^{int} ubiq om | ωδε (G^b
Sz) cum unc omn al¹⁰⁰ fere (it vg Or^{int} etc hic, quo et ωδε et οδε
redditur) sah cop syr^{utr} arm aeth (Chr^{1, 962} et 196 οντισσ ωδε, 1, 957 et 5,
50- 534 et 6, 296 οντισσ). Confirmat Epiph^{marc} 315 et 330 γιν δε ωδε παρα
καλειται ο αυτοσ λαζαρος ... ε οδε cum 1. al vix mu (Latt vide ante)
Dial Ephr (ut certe editi sunt)